
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.08.2022                           с. Пичаево                                        №462 

О внесении изменений в постановление администрации района от 21.11.2013 № 

1400 «Об утверждении муниципальной программы Пичаевского района 

«Информационное общество» 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие, 

администрация района постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации района от 21.11.2013 № 1400 

«Об утверждении муниципальной программы Пичаевского района «Информа-

ционное общество» (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1 В паспорте Программы в разделе «Объѐмы и источники 

финансирования программы»:  

 в разделе Объѐмы и источники финансирования программы: цифру 

«5533,753» заменить на «5583,753», «2022 год –707,2 тыс.руб.» заменить «2022 

год –757,2 тыс.руб.». 

1.2. Приложениия №2 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации района  О.В.Горбачѐву. 

        

Глава Пичаевского района В.Г.Лазутин 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

Утверждено 

                                                                    постановлением администрации                           

                                                                    района от 29.08.2022 № 462 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

Утверждено 

                                                                    постановлением администрации                           

                                                                    района от 28.12.2021 № 668 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Исполнитель, соисполнитель Объем финансирования  

(тыс. руб.) 

Срок исполнения 

 

1. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению современных информационных технологий на основе компьютерной техники в 

практику работы органов местного самоуправления 

 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения в отделы и структурные подразделения 

администрации Пичаевского района 

 

Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района 

 

0 

14 

14 

14 

26 

77,42535 

131,70823 

29,910 

49,910 

29,910 

29,910 

 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год  

2024 год 

 

 



1.2. Сопровождение лицензионного программного 

обеспечения 

Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района, отдел бухгалтерского учѐта 

и отчѐтности администрации района 

0 

36 

80,1 

10 

20 

39,292 

21,250 

14,9 

14,9 

14,9 

14,9 

 

 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

 
2. Развитие муниципальных Интернет - ресурсов, обеспечение официального представительства Пичаевского района Тамбовской области в глобальной сети Интернет 

2.2. Оплата услуг связи Отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации района 

0 

0 

0 

0 

290 

312,96915 

318,46979 

362,323 

385,886 

385,886 

385,886 

 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2.3. Развитие внутренней ЛВС Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района 

0 

0 

0 

0 

0 

1,58 

0 

0 

0 

0 

0 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 



2.4. Развитие сети передачи данных, подключение к 

сети Интернет 

Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района, ПРМКУ «Административно-

хозяйственный центр»Пичаевского 

района администрации Пичаевского 

района 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

 
3. Обеспечение надежности функционирования существующих информационных систем 

3.1. Система защиты информации Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района, отдел ГО и ЧС 

администрации района, отдел по 

управлению имуществом и 

землеустройству администрации 

района 

0 

50 

30 

111,7 

68 

30,3875 

98,700 

55,2 

139,696 

28,0 

28,0 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 



3.2 Приобретение компьютерной оргтехники Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района, ПРМКУ «Административно-

хозяйственный центр» 

0 

20 

40 

56 

158 

127,599 

78,2033 

314,397 

89,938 

64,434 

64,434 

 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

3.3 Техническое обслуживание и ремонт сетевого и 

компьютерного оборудования, оргтехники 

Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района, ПРМКУ «Административно-

хозяйственный центр» 

0 

40 

40 

30 

88 

69,400 

60,96868 

79,87 

76,87 

76,87 

76,87 

 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

 

 

 
 

4.  Программы 

4.1 Обеспечение доступа граждан к информации о 

деятельности органов местного самоуправления 

Пичаевского района   

Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

района 

Без финансирования 2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 



4.2 Осуществление муниципальных услуг в 

электронном виде 

Отдел по управлению имуществом и 

землеустройству администрации района; 

Отдел экономики администрации 

района; 

Отдел образования администрации 

района; 

Отдел строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

района  

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год  

2019 год  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

Итого по программе: 

2014 год  

2015 год  

2016 год  

2017 год  

2018 год 

2019 год  

2020 год 

          2021 год 

           2022 год 

           2023 год 

2024 год 

 0 

160 

204,1 

191,7 

650 

658,653 

709,3 

856,6 

757,2 

600 

600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


